生涯教育認定 専門 20

新臨技発 第○号

令和元年〇月○日

会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡邊 博昭

臨床微生物部門長 山本 絢子

共催：極東製薬工業株式会社

令和元年度 臨床微生物部門研修会のご案内

 寒冷の候、会員の皆様に於かれましては、御活躍のこととお慶び申し上げます。

 この度、臨床微生物部門では、下記のとおり研修会を開催いたします。今回は、小白川至誠堂病院の

中川卓夫先生をお迎えして真菌検査に関するご講演をいただきます。また、顕微鏡を使っての実習も予

定しております。万障お繰り合わせの上奮ってご参加ください。

記

日時 ： 令和 2年 2月 29日（土）13:00～17:00 受付 12:30～

会場 ： 新潟医療技術専門学校 西新潟中央病院キャンパス 2F大講義室

定員 ： 45名（事前申し込みが必要です。）

参加費： 会員 ￥1,000 非会員 ￥3,000

持ち物： 白衣、マスク、手袋、白金線、ピンセット

＊研修会終了後、情報交換会を予定しております。詳細は裏面を参照してください。

＜プログラム＞

「真菌検査について」

医療法人社団 小白川至誠堂病院 臨床検査科 検査技師長 中川 卓夫 先生

（1）講演 13:00～14:00                座長：新潟県済生会三条病院 渡邉 亮太

（2）実習 14:30～17:00 （顕微鏡での実習を行います。）

⚫ 申し込み方法

 日臨技ホームページの会員専用ページから事前申し込みを行ってください。 URL：www.jamt.or.jp/

 申し込み締め切り：令和 2年 2月 21日（金）

裏面へ続く

⚫ 会場のご案内

 住所：新潟市西区真砂 1丁目 14番 65号

⚫ 情報交換会のご案内

研修会終了後、18時 30分より新潟駅周辺で情報交換会を開催します。会費は 5,000円程度です。参

加を希望される方は事前申し込みを行う際、[受講者情報]の[備考]欄に「情報交換会参加」と入力して登

録をお願いします。

問い合わせ先：新潟県立中央病院   山本 絢子

メール：kentyuu-kensa@cent-hosp.pref.niigata.jp

敷地内に駐車場があります。お車で

お越しの方はご利用ください。

mailto:kentyuu-kensa@cent-hosp.pref.niigata.jp